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§ 346 Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) om granskning av Fryshusets 

verksamheter 

STK-2023-226 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen gav i februari stadskontoret i uppdrag att följa upp Fryshusets 
verksamhet utifrån frågeställningar i ett nämndinitiativ från Helena Nanne (M). I 
föreliggande skrivelse redovisas den uppföljning som genomförts av revisionsfirman 
KPMG. Den avhopparverksamhet som Fryshuset bedriver i vissa kommuner och som 
kritiserades i media i början av året, har inte bedrivits i Malmö och omfattas därför inte av 
granskningen.  
 
Sammanfattningsvis konstaterar KPMG att Fryshuset uppfyller Malmö stads krav och 
villkor enligt beslut och styrdokument. Vid flertalet tillfällen, bland annat i protokoll från 
kommunstyrelsen från år 2020, 2021 och 2022 konstaterar stadskontoret att Fryshuset 
använt föregående års medel på ett ändamålsenligt sätt, varför man valt att föreslå fortsatt 
finansiering av verksamheten. Återrapportering, såväl som nyansökning av medel, har skett 
i enlighet med den frekvens som varit överenskommet. Den samlade bilden är att 
samarbetet mellan staden och Fryshuset fungerat väl, och att pengarna går till 
ändamålsenliga aktiviteter.  
 
KPMG menar dock att en tydligare kravställning, både vad gäller förväntade resultat och 
effekter samt av hur ekonomi och verksamhet redovisas, kan öka Malmö stads kontroll 
över hur beviljade bidrag nyttjas. Stadskontoret avser att under hösten 2023 återkomma till 
kommunstyrelsen med ett ärende rörande reviderade principer för kommunstyrelsens 
bidragsgivning till externa verksamhetsutövare där dessa synpunkter beaktas.  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen anser nämndinitiativet besvarat i och med den i ärendet 
redovisade utredningen.  

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 3. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230807 Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) om 

granskning av Fryshusets verksamheter 
• Genomlysning av stiftelsen Fryshuset 
• Beslut KSAU 230130 §51 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230206 Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) - 

Granskning av Fryshusets verksamheter 
• Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) - Granskning av Fryshusets verksamheter 
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Särskilt yttrande 

 

 

 

Bilaga 3

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-08-07 
Ärende 9. Nämndinitiativ från Helena Nanne (M) om 
granskning av Fryshusets verksamheter 
Moderaterna är mycket positiva till att vårt nämndinitiativ i kommunstyrelsen mynnar 
ut i ett besked från stadskontoret om att man kommer återkomma med förslag på 
reviderade riktlinjer för kommunstyrelsens bidragsgivning som syftar till att skärpa 
kontrollen av utbetalade medel. 

Malmöbornas pengar ska användas till vad de är avsedda för, exempelvis att stärka 
välfärdens kärna, främja egenförsörjning för Malmöborna, förbättra integrationen och 
sammanhållningen bland Malmöbor och att göra Malmö till en tryggare och bättre 
stad att leva i. 

Således är det mycket angeläget att det säkerställs att inga skattepengar betalas ut 
utan att det både före, under och efter genomförd verksamhet som beviljas stöd 
genomförs noggranna uppföljningar och kontroller av att Malmöborna får valuta för 
sina pengar. 

Det är välkommet att Malmö stad i denna fråga nu tar rygg på Moderaternas politik. 

 

 

Helena Nanne (M)  
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